UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL

CENTRO MULTIDISCIPLINAR
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

1

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 02/2018/CM/CMULTI

A comissão de seleção de monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento

Geral da Universidade Federal do Acre e na Resolução CEPEX n.º 007 de 06 de dezembro de 2010, torna pública o RESULTADO

FINAL do edital de seleção Nº 02/2013 para conhecimento dos interessados, sobre a seleção de monitoria do Centro

Multidisciplinar - CMULTI, para o campus Floresta em Cruzeiro do Sul, Acre, para o 2º semestre letivo de 2018.

Os candidatos selecionados deverão assinar o termo de compromisso das 14:00 às 21:00 horas do dia 21/08/2018 com o

coordenador de monitoria. Informações na secretaria do centro.

PARÁGRAFO ÚNICO – Caso os candidatos selecionados não assinarem o termo de compromisso ou declararem desistência, a

vaga automaticamente transferida para o próximo canditado classificado.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL

CENTRO MULTIDISCIPLINAR
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

2

Quadro 01 – Resultado final da distribuição de vagas de monitoria para o Cmulti para o 2º semetre de 2018 com os respectivos candidatos, deferimentos,
pontuação e classificação. Acadêmicos selecionado em negrito.

Curso Disciplina Professor Vagas Tipo Acadêmico Pontuação Inscrição Deferimento Classificação

Bacharelado
em Ciências
Biológicas

Anatomia Humana
André Luis da
Silva Casas

1 Bolsa ----------------------------- Sem inscritos -----------------------------

Anatomia Humana*
André Luis da
Silva Casas

1
Voluntária

*
Paula Roberta
Costa Praxedes

-
Deferida. Vaga voluntária
solicitada pelo docente.

01
selecionado

Ecologia de
Populações e
Comunidades

Reginaldo
Assêncio Machado

1 Bolsa
Vilane Carvalho
Lima

7,68 Deferida
01

selecionado

Zoologia de
Invertebrados I

Ewerton Ortiz
Machado

1 Bolsa

Manoel
Barbosa
Fernandes
Júnior

9,49 Deferida
01

selecionado

João Paulo
Sampaio da
Silva

9,25 Deferida 02

Cassia
Fernanda de
Souza Farias

-

Indeferida pelo item 1.3 do edital
(incompatibilidade entre a
disciplina cursada com a
pretendida)

-

Biologia Funcional
Adamara Machado
Nascimento

1 Voluntária ----------------------------- Sem inscritos ----------------------------- -

Educação Ambiental
Lucena Rocha
Virgílio

1 Voluntária
Maria da
Conceição
Pereira Góis

8,76 Deferida
01

selecionado

Fisiologia Animal
Tiago Lucena da
Silva

1 Voluntária ----------------------------- Sem inscritos ----------------------------- -

Química Orgânica
Josileide Duarte
de Farias

1 Voluntária

Gabriela do
Nascimento
Souza

9,42 Deferida
01

selecionado

Manoel Barbosa
Fernandes
Júnior

9,34 Deferida 02

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL

CENTRO MULTIDISCIPLINAR
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

3

Mateus de
Oliveira Gomes

8,73 Deferida 03

Geane da
Conceição
Souza

8,32 Deferida 04

Sistemática Vegetal
Maria Cristina de
Souza

1 Voluntária

Yan Dias da
Silva

9,28 Deferida
01

selecionado

Tamires do
Nascimento
Souza

8,31 Deferida 02

Carlos Felipe
Souza Alencar

7,33 Deferida 03

Vilane Carvalho
Lima

7,22 Deferida 04

Tópicos Especiais
em Ecologia Vegetal

Marcus Vinícius
Athaydes
Liesenfeld

1 Voluntária

Caroline
Santos
Pequeno da
Silva

8,29 Deferida
01

selecionado

Andesson de
Souza Oliveira

7,10 Deferida 02

Zoologia de
Invertebrados III

Ewerton Ortiz
Machado

1 Voluntária ----------------------------- Sem inscritos ----------------------------- -

Direito

Direito Civil I Sabrina Cassol 1 Bolsa
Enzo Matheus
Freitas de
Araújo

9,33 Deferida
01

selecionado

Filosofia do Direito
Fabiana David
Carles

1 Bolsa
Laiane Kaline
Almeida
Rodrigues

8,51 Deferida
01

selecionado

Teoria
Constitucional

Charles Borges
Rossi

1 Bolsa
Luis Carlos de
Souza e Souza

7,26 Deferida
01

selecionado

Enfermagem
Enfermagem
fundamental

José Eduardo
Cavalcante
Dourado

1 Bolsa

Welen Lins de
França Souza 8,89

Deferida 01
selecionado

Iasmin Saiuri de
Souza Sena 8,31

Deferida
02

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL

CENTRO MULTIDISCIPLINAR
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

4

José Vilton da
Silva Lima 8,23

Deferida
03

Emily Raquel de
Carvalho 7,53

Deferida
04

Enfermagem na
Atenção à Saúde da
Mulher II

Maria José
Francalino da
Rocha

1 Bolsa
Ana Caroline
Pinho da Cruz

8,76

Deferida
01

selecionado

Semiologia e
Semiotécnica em
Enfermagem

Charlene Maria
Ferreira de Lima

1 Bolsa

Ana Caroline
Pinho da Cruz 9,39

Deferida 01
selecionado

Welen Lins de
França Souza 9,19

Deferida
02

Maria Eduarda
Marques da
Silva 9,15

Deferida
03

José Vilton da
Silva Lima 8,71

Deferida
04

Emily Raquel de
Carvalho 8,68

Deferida
05

Iasmin Saiuri de
Souza Sena 8,59

Deferida
06

Ana Paula
Freitas de Farias 8,52

Deferida
07

Milena Januario
de Assis

-
Indeferida pelo item 2.1 do edital (falta
de documentação obrigatória)

-

Enfermagem
Pediátrica e
Neonatologia

Marina Cordeiro
Gomes Sanson

1 Voluntária ----------------------------- Sem inscritos ----------------------------- -

Engenharia
Agronômica

Tecnologia de
Sementes

André Luiz
Melhorança Filho

1 Bolsa

Iasmyne Elayne
da Silva Santos

8,28 Deferida
01

selecionado

Alen Patric de
Oliveira Costa

8,24 Deferida 02

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL

CENTRO MULTIDISCIPLINAR
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

5

Celinha Lopes
da Silva

-
Indeferida pelo item 2.1 do edital (falta
de documentação obrigatória)

-

Topografia
Sonaira Souza da
Silva

1 Bolsa

Michele Paiva
Silva

8,45 Deferida
01

selecionado

Rivando Diniz
da Silva

-
Indeferida pelo item 1.3 do edital (por
apresentar reprovação na disciplina)

-

Zootecnia dos Não
Ruminantes

Luiz Henrique
Ebling Farinatti

1

Bolsa
Alex Bruno
Costa Bomfim

8,62 Deferida
01

selecionado

Bolsa
Iasmyne Elayne
da Silva Santos

8,28 Deferida 02

Bolsa
Carlos Felipe
Souza Alencar

-
Indeferida pelo item 2.1 do edital (falta
de documentação obrigatória)

-

Anatomia e
Fisiologia Animal

Tiago Lucena da
Silva

2 Voluntária ----------------------------- Sem inscritos ----------------------------- -

Fertilidade do Solo e
Nutrição de Plantas

Edson Alves de
Araújo

1 Voluntária
Willian Carlos
de Lima
Moreira

9,10 Deferida

Genética Geral
Rogério Oliveira
Souza

1 Voluntária
Gabriela do
Nascimento
Souza

8,85 Deferida
01

selecionado

Meteorologia e
Climatologia

Kelly Nascimento
Leite

1 Voluntária ----------------------------- Sem inscritos ----------------------------- -

Silvicultura Tropical
Glória da Silva
Almeida Leal

1 Voluntária
Daniela dos
Santos Soraia

7,41 Deferida
01

selecionado

Sistemática Vegetal
Maria Cristina de
Souza

1 Voluntária ----------------------------- Sem inscritos ----------------------------- -

Tópicos Especiais
em Agronomia II –
Levantamento,
Classificação e Uso
do Solo

Edson Alves de
Araújo

1 Voluntária
Jessé de
França Silva

9,12 Deferida
01

selecionado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL

CENTRO MULTIDISCIPLINAR
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

6

Engenharia
Florestal

Entomologia
Florestal

Karlla Barbosa
Godoy

1 Bolsa

Thais Costa da
Silva

9,03 Deferida
01

selecionado

Thauana
Cavalcante de
Souza

8,98 Deferida 02

Marcio Ricardo
dos Santos
Gomes

8,91 Deferida 03

Thaisa de Lima
Gama

8,80 Deferida 04

Daniela
Nogueira
Almeira

8,78 Deferida 05

Nylmarah Silva
Lopes

8,44 Deferida 06

Cleiciane Silva
dos Santos

7,80 Deferida 07

Cassia
Fernanda de
Souza Farias

7,79 Deferida 08

Genética Geral
Rogério Oliveira
Souza

1 Bolsa

Marcio Ricardo
dos Santos
Gomes 8,15

Deferida
01

selecionado

Adenilson de
Souza Morais 7,67

Deferida 02

Alen Patric de
Oliveira Costa 7,56

Deferida 03

Thauana
Cavalcante de
Souza 7,51

Deferida 04

Sistemática Vegetal
Maria Cristina de
Souza

1 Bolsa
Tamires do
Nascimento
Souza

8,31 Deferida
01

selecionado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL

CENTRO MULTIDISCIPLINAR
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

7

Daniela dos
Santos Soraia

8,03 Deferida 02

Raiele Queiroz
da Costa

7,23 Deferida 03

Michele Paiva
Silva

6,23 Deferida 04

Geoprocessamento
Sonaira Souza da
Silva

1 Voluntária

Willian Carlos
de Lima
Moreira

9,45 Deferida
01

selecionado

Adenilson de
Souza Morais

6,64 Deferida 02

Daniela dos
Santos Soraia

-

Indeferida pelo art. 5º, Parágrafo Único
da Resolução CEPEX nº 007/2010 (O
aluno poderá inscrever-se para até 02
(duas) disciplinas em cada semestre
letivo)

-

Inventários
Florestais

Joelma Araújo
Costa

1 Voluntária ----------------------------- Sem inscritos ----------------------------- -

Manejo de Florestas
Nativas

Glória da Silva
Almeida Leal

1 Voluntária ----------------------------- Sem inscritos ----------------------------- -

Licenciatura
em Ciências
Biológicas

Biodiversidade
Lucena Rocha
Virgílio

1 Bolsa ----------------------------- Sem inscritos ----------------------------- -

Biologia Molecular
Adriele Karlokoski
Cunha de Oliveira

1 Bolsa

João Paulo
Sampaio da
Silva

9,17 Deferida
01

selecionado

Willy Fran
Freitas de
Queiroz

8,07 Deferida 02

Kemilly Laissa
Conceição da
Silva

8,19 Deferida 03

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL

CENTRO MULTIDISCIPLINAR
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

8

Tamires do
Nascimento
Souza

-

Indeferida pelo art. 5º, Parágrafo Único
da Resolução CEPEX nº 007/2010 (O
aluno poderá inscrever-se para até 02
(duas) disciplinas em cada semestre
letivo)

-

Botânica de Campo
Marcus Athaydes
Liesenfeld

1 Bolsa

Samuel
Mendonça de
Souza

7,82 Deferida
01

selecionado

Luis Felliphe
Magalhães de
Carvalho

7,17 Deferida 02

Anatomia Geral
André Luis da
Silva Casas

1 Voluntária

Mateus de
Oliveira Gomes

8,32 Deferida
01

selecionado

Jeferson de
Souza Dutra

8,29 Deferida 02

Zoologia de
Invertebrados I

Ewerton Ortiz
Machado

1

Voluntária Jeferson de
Souza Dutra

8,72 Deferida
01

selecionado

Matheus
Nascimento
Oliveira

8,61
Deferida. Segunda vaga voluntária
solicitada pelo docente.

02
selecionado

Paula Roberta
Costa Praxedes

7,69 Deferida 03

Zoologia dos
Cordados

Lucena Rocha
Virgílio

1 Voluntária ----------------------------- Sem inscritos ----------------------------- -

__________________________

Dr. Ewerton Ortiz Machado

Coordenador de monitoria do Centro Multidisciplinar, Universidade Federal do Acre, campus Floresta, Cruzeiro do Sul, Acre

Cruzeiro do Sul, 21 de agosto de 2018